Estado do Ceará

Câmara Municipalde Limoeiro do Noile
Diálogo, Compromisso e Trabalho

ÁPR ESr,' )O ÊM SE.SÁO
oRÜ!NÂRIA

REALIZADA AOS

I lg1 202{

cÂl,llRt M. ur,,r. oo toRIÊ

REQUERIMENTO N' !3b I 2024 - Vereador Francisco Diógenes Peixoto

Limoeiro do Norte, 09 de Abril de 2024.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuiçõês legais e na forma
regimental em vigor, vem respeitosamente requerer do Exmo. Sr. Antônio Luiz
Rodrigues Mano Junior Deputado Federal, uma emenda para construção de um
Posto de Saúde no Bairro João )«lll na cidade de Limoeiro do Norte, ressaltando
que o bairro é constituído por mais de 300 famílias, sendo assim necessário um
posto de atendimento à saúde desses moradores, onde oportunizará melhoria,
garantindo um atendimento com segurança e conforto as pessoas que residem
no bairro e proximidade.

Tal solicitação se faz necessária por se tratar de uma reivindicação dos
moradores, que almejam por ter um posto de saúde no bairro para atendimentos
básicos, devido o crescimento da população o atendimento está cada vez mais
complexo para quem depende da saúde pública.

No aguardo do atendimento desta solicitação, apresentamos a V. Exa
Protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

PROTOCOLO
Câm'a üu. LrrnCeÍo d0 rJon"

PR0T0C0[0 N' O 32311

09 A9S.2u(

lhráro. '10. n I

CD
ranctsco enes Peixoto (Mixico)

Vereador

Ao
Exmo-Sr.
Darlyson de Lima Mendes
PRESIDENTE DA CÂMARA MIJNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE
Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte,/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

F